Şaban Muhammed İsmail), el-Mektebetu'l-Mekkiyye, Mekke, 1419/1998, 1. Baskı, C. II.

**İbn Mâce**, Muhammed b. Yezîd b. Mâce el-Kazvînî (ö. 275 h.), *Sünenu İbn Mâce*, (Thk. Muhammed Fuâd Abdulbaki) Dâru İhâyi'l-Kutubi'l-'Arabiyye, Kahire, ts. C. I.

**İbn Mâlik**, Cemaluddin Muhammed b. Abdullah el-Endelüsî (ö. 672 h.), *Şerhu't-Teshîl*, (Thk. Abdurrahman es-Seyyid-Muhammed Bedevî el-Mahtûn) Dâru Hicr, Mısır, 1410/1990, 1. Baskı, C. I.

**İbn Manzûr**, Cemaluddin Ebû'l-Fadl Muhammed b. Mukerrem b. Ali b. Ebu'l-Kasım (Ö. 711 h.), *Lisanu'l-'Arab*, Daru'l-Maârif, Kahire, 1119, I.

**İmâmu'l-Haremeyn**, Abdulmelik b. Abdullah (ö. 178 h.), *el-Burhân fî Usûli'l-Fıkh*, (Thk. Abdu'azîm ed-Deyb), Katar, 1399 h. C. I.

**el-Kâdî ibnu'l-Arabî**, Ebû Bekir b. el-'Arabî el-Ma'ârifî (ö. 543 h.), *el-Mahsûl fî Usûli'l-Fıkh*, (Thk. Hüseyin Ali el-Yederî) Dâru'l-Beyârik, Beyrut, 1420/1999, 1. Baskı.

**el-Karâfî**, Ahmed b. İdrîs es-Sanhâcî el-Mısrî, (ö. 684 h.) *Nefâisu'l-Usûl fî Şerhi'l-Mahsûl*, (Thk., 'Âdil Ahmed Abdulmevcûd-Ali Muhammed Mu'avvad), Mektebetu Nizâr Mustafâ el-Bâz, Mekke-Riyâd, 1416/1995, 1. Baskı, C. I.

.....*Şerhu Tenkîhi'l-Fusûl fî İhtisâri'l-Mahsûl fî'l-Usûl*, Dâru'l-Fıkr, Beyrut, 1424/2004.

**el-Kelûzânî**, Mahfuz b. Ahmed el-Hanbelî, (ö. 520 h.) *et-Temhîd fî Usûli'l-Fıkh*, (Thk. Müfîd Muhammed Ebû 'Amşe) Dâru'l-Medenî, Cidde, 1406/1985, 1. Baskı.

**Mâcid**, Vâfî Hâcî, *Zâhiretu Cemi't-Teksîr fî'l-'Arabîyye*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi) el-Câmi'atu'l-Emrikiyye Arap Dili ve Yakın Doğu Dilleri Bölümü, Beyrut, 2003.

**el-Murâdî**, Ebû Ali Hasan b. Kasım b. Abdullah, (ö. 749 h.) *Tavdîhu'l-Mekasid ve'l-Mesâlik bi Şerhi Elfiyyeti İbn-i Mâlik*, (Thk. Abdurrahman Ali Süleyman) Dâru'l-Fıkrî'l-'Arabî, Kahire, 1422/2001, 1. Baskı, C. V.

**el-Mubberred**, Ebû'l-‘Abbâs Muhammed b. Yezîd (ö. 285 h.) *el-Muktadab*, (Thk. Muhammed Abdulhâlik ‘Azîme), Vizâret’ul-Avkâf el-Meclisu’l-A‘lâ li’ş-Şu’ûni’l-İslamiyye Lecnetu İhyâi’t-Turâsi’l-İslâmî, Kahire, 1415/1995, C. II.

**Nizâmuddîn el-Ensârî**, Abdul’Alî Muhammed b. el-Leknevî, (ö. 1225 h.) *Fevâtihu’r-Rahmût*, (Thk. Abdullah Mahmud Muhammed Ömer) Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrut, 1423/2002, 1. Baskı, C. I.

**en-Nemle**, Abdulkerim b. Ali b. Muhammed, *Akallu’l-Cemi ‘İnde’l-Usûliyyîn ve Eseru’l-İhtilâfi fh*, Riyad, 1414/1993, 1. Baskı.

**en-Nevevî**, İmam Ebî Zekeriyya b. Şeref (ö. 676 h.) *Muğni’l-Muhâc*, İslâmî Kitaplar Nâşiri, Midyat, ts. C. I.

**er-Radî**, el-Esterâbâdî (ö. 686 h.), *Şerhu’r-Radî ‘ale’l-Kâfiye*, (Thk. Yusuf Hasan Ömer), Garyounis (Binğazî) Üniversitesi, Libya, 1398/1978, C. III.

**Seyyid Abdul’âl**, Abdulmun‘im, *Cumû‘u’t-Tashîh ve’t-Teksîr fi’l-Lugati’l-‘Arabiyye*, Mektebetu’l-Hâncî, Kahire, (Doktora Tezi), ts.

**Sîbeveyhi**, Ebû Bişr ‘Amr b. Osman b. Kanber (ö. 181 h.), *el-Kitab*, (Thk. Abdusselam Muhammed Harun), Mektebetu’l-Hâncî, Kahire, 1408/1988, C. III.

**es-Sabbân**, Muhammed b. Ali (ö. 1206 h.), *Haşiyetu’s-Sabbân ‘alâ Şerhi’l-Eşmûnî*, el-Mektebetu’l-İslamiyye, Midyat, ts. C. IV.

**es-Sameyrî**, Ebû Muhammed Abdullah b. Ali, *et-Tabsire ve’t-Tezkire*, (Thk. Fethî Ahmed Mustafa Aliyyu’d-Dîn) Dâru’l-Fikr, Dimaşk, 1402/1982, 1. Baskı, C. II.

**es-Silsilî**, Muhammed b. İsa (ö. 570 h.), *Şifâu’l-‘Alîl fi İdâhi’t-Teshîl*, (Thk. Abdullah Ali el-Huseynî el-Berkâtî), el-Mektebetu’l-Faysaliyye, Mekke, 1. Baskı, 1406/1986, C. III.

**es-Suyûfî**, Celâluddîn Abdurrahman (ö. 911 h.), *Hem'ul-Hevâmi' fî Şerhi Cemi'l-Cevâmi'*, (Thk. Abdu'l-Âl Sâlim Mukerrem), Dâru'l-Buhûsi'l-İlmiyye, Kuveyt, 1400/1980, C. VI.

**es-Sübki**, Takiyu'd-Din Ali b. Abdulkâfi (ö. 756 h.) - Tâcuddîn Abdulvahhâb b. Ali (ö.

771 h.), *el-İbhâc fî Şerhi'l-Minhâc*, (Thk. Ahmed Cemal ez-Zemzemî-Nureddîn Abdulcebbâr Sağrı), Dâru'l-Buhûs, Dubai, 1424/2004, 1. Baskı, C. II.

**eş-Şevkânî**, Muhammed b. Ali (ö. 1250 h.), *İrşâdu'l-Fuhûl ilâ Tahkîki'l-Hakk min İlmi'l-Usûl*, (Thk. Ebî Hafs Sâmi b. el-'Arabî el-Eserî), Dâru'l-Fadîle, Riyâd, 1421/2000, 1. Baskı, C. I.

**Tarabay**, Adma, *Mu'cemu'l-Cumû' fî'l-Lugati'l-'Arabiyye*, Mektebe Lübnan Nâşirûn, Beyrut, 2003, 1. Baskı.

**et-Taftâzânî**, Sa'duddîn Mesûd b. Ömer (ö. 792 h.), *Şerhu't-Telvîh 'ala't-Tavdîh*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, C. I.

**Yakub**, Emîl Bedî', *el-Mu'cemu'l-Mufassal fî'l-Cumû'*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, 1425/2004, 1. Baskı.

**ez-Zerkeşi**, Bedruddin Muhammed b. Bahâdır eş-Şâfi'î (ö. 794 h.), *el-Bahru'l-Muhît fî Usûli'l-Fıkh*, (Thk. Ömer Süleyman el-Aşker) Dâru's-Safve, Mısır, 1413/1992, 1. Baskı, C. III.

**ez-Zuhaylî**, Vehbe, *el-Fıkhü'l-İslâmî ve Edilletuh*, Dâru'l-Fıkr, Dımaşk, 2008, C. II.

**el-Fiyrûzâbâdî**, Ebû İshak İbrahim b. Ali eş-Şîrâzî (ö. 476 h.), *el-Muhezzeb fî Fıkhî'l-İmam eş-Şâfi'î*, 1379/1959, 2. Baskı, C. II.

**Müslim**, b. Ebî Haccâc en-Nîsâbûrî (ö. 261 h.), *Sahîhu Müslim*, (Thk. Ebû Kutaybe Nazar Muhammed el-Fâryâbî) Dâru Tîbe, Riyâd, 1427/2006, 1. Baskı, C. I.

**en-Nesâî**, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (ö. 303 h.), *Kitabu Suneni'l-Kubrâ*, (Thk. Hasan Abdulmün'im) Muessesetu'r-Risâle, Beyrut, 1421/2001, 1. Baskı, C. II.

<sup>1</sup> el-Karâfî Ahmed b. İdrîs es-Sanhâcî el-Mısrî, (ö. 684 h.) *Nefâisu'l-Usûl fî Şerhi'l-Mahsûl*, (Thk., 'Âdil Ahmed Abdulmevcûd-Ali Muhammed Mu'avvad), Mektebetu Nizâr Mustafâ el-Bâz, Mekke-Riyâd, 1416/1995, 1. Baskı, C. I, s. 90.

<sup>2</sup> İbn Hazm Ali b. Ahmed el-Endelûsî (ö. 456 h.), *Risâlet'u-Telhîs li Vucûhi't-Tahlîs (Resâil İbn Hazm)*, (Thk. İhsan 'Abbas), el-Müessesetu'l-'Arabîyye li'd-Dirâse ve'n-Neşr, Beyrut, 1987, 2. Baskı, C. III, s. 162.

<sup>3</sup> İbn Fâris Ebû'l-Hüseyn Ahmed b. Zekeriyâ er-Râzî (ö. 395 h.) *es-Sâhibî*, (Thk. Ahmed Hasan Besc), Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, Beyrut, 1418/1997, 1. Baskı, s. 35.

<sup>4</sup> Ebu Abdurrahman Halil b. Ahmed el-Ferâhidî, (ö. 175 h.), *Kitabu'l-'Ayn*, (Thk. Mehdi el-Mahzûmî ve İbrahim es-Sâmîrî), ts., C. I, s. 239; İbn Manzûr Cemâluddîn Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mukerrem b. Ali b. Ebu'l-Kasım (ö. 711 h.), *Lisânu'l-'Arab*, Dâru'l-Maârif, Kahire, 1119, C. I, s. 679.

<sup>5</sup> İbn Manzûr, a.g.e., C. I, s. 679.

<sup>6</sup> Ebu'l-Hasan Ali b. İsa b. Ali b. Abdullah er-Rummânî (ö. 384 h.), *Kitabu'l-l-Hudûd fî'n-Nahv*, ts., S. 15.

<sup>7</sup> Sîbeveyhi Ebû Bişr 'Amr b. Osman b. Kanber (ö. 181 h.), *el-Kitab*, (Thk. Abdusselam Muhammed Harun) Mektebetu'l-Hâncî, Kahire, 1408/1988, 3. Baskı, C. III, s. 490.

<sup>8</sup> Sîbeveyhi, a.g.e. C. III, s. 490-492., el-Müberred Ebû'l-'Abbâs Muhammed b. Yezîd (ö. 285 h.) *el-Muktadab*, (Thk. Muhammed Abdulhâlik 'Azîme), Vizâret'ul-Avkâf el-Meclisu'l-A'lâ li's-Şu'ûni'l-İslamiyye Lecnetu İhyâi't-Turâsi'l-İslamî, Kahire, 1415/1995, C. II, s. 154-277., Muhammed b. İsa es-Silsilî (ö. 570 h.), *Şifâu'l-'Alîl fî İdâhi't-Teshîl*, (Thk. Abdullah Ali el-Huseynî el-Berkâtî), el-Mektebetu'l-Faysaliyye, Mekke, 1. Baskı, 1406/1986, C. III. S. 1029-1060., Ebû Hayyân Muhammed b. Yusuf el-Endelûsî (ö. 745), *İrtisâfu'd-Darab min Lisâni'l-'Arab*, (Thk. Receb Osman Muhammed- Ramazan Abdu'ttevvâb), Mektebetu'l-Hâncî, Kahire, 1. Baskı, 1418/1998, C. I. s. 382-385-405., Abdulkarim b. Ali b. Muhammed en-Nemle,

*Akallu'l-Cemi 'İnde'l-Usûliyyîn ve Eseru'l-İhtilâfi fih*, Riyad, 1414/1993, 1. Baskı, s. 31-32., Ebû Hâmid Muhammed el-Gazzâlî (ö. 505 h.), *el-Manhûl min Ta'likâti'l-Usûl*, (Thk. Muhammed Hasan Heytû) Dâru'l-Fikr, Beyrut, ts.s. 142., el-Karâfî, Nefâisu'l-Usûl, C. IV. s. 1730-1731., el-Karâfî, *Şerhu Tenkîhi'l-Fusûl fî İhtisâri'l-Mahsûl fî'l-Usûl*, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1424/2004, s. 182., İbrahim Edeygunlâ Sunûsî, *et-Tesniye ve'l-Cem' Ahkâmuhumâ ve İsti'mâlâtuhumâ fî'l-Kur'âni'l-Kerîm*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi) Câmi'atu Ummu'l-Kurâ, Mekke, s. 123., Adma Tarabay, *Mu'cemu'l-Cumû' fî'l-Lugati'l-'Arabîyye*, Mektebe Lübnan Nâşirûn, Beyrut, 2003, 1. Baskı, s. 85., Ebû Muhammed Abdullah b. Ali es-Sameyrî, *et-Tebîre ve't-Tezkîre*, (Thk. Fethî Ahmed Mustafa Aliyyu'd-Dîn) Dâru'l-Fikr, Dimaşk, 1402/1982, 1. Baskı, C. II, s. 702-703., Ebû Ali el-Hasan b. Ahmed el-Fârisî (ö. 377 h.), *et-Tekmîle*, (Thk. Hasan Şâzî Ferhûd), Câm'atu'r-Riyad, Riyad, 1401/1981, 1. Baskı, C. II, s. 207., Ali b. Muhammed b. İsa el-Eşmûnî (ö. 900 h.), *Şerhu'l-Eşmûnî 'alâ Elfiyeti İbn Mâlik*, İslami Kitaplar Naşiri, Midyat, ts. C. IV, s. 121., Abdulkahir b. Abdurrahman el-Cürçânî, *el-Muktesid fî Şerhi't-Tekmîle*, (Thk. Ahmed b. Abdullah b. İbrahim ed-Devîş) Silsiletu'r-Resâili'l-Câmi'iyye, Câmi'atu'l-İmâm Ahmed b. Su'ûd el-İslamiyye, Riyad, 1428/2007, 1. Baskı, C. II, s. 1038-1041.

<sup>9</sup> Radiyuddîn el-Esterâbâdî (ö. 686 h.), *Şerhu'r-Radî 'ale'l-Kâfiye*, (Thk. Yusuf Hasan Ömer), Garyounis (Bingâzî) Üniversitesi, Libya, 1398/1978, C. III, s. 398.

<sup>10</sup> es-Sameyrî, a.g.e. C. II. 649. Abdulmun'im Seyyid Abdul'âl, *Cumû'u't-Tashîh ve't-Teksîr fî'l-Lugati'l-'Arabîyye*, Mektebetu'l-Hâncî, Kahire, (Doktora Tezi), ts. s. 34. Emîl Bedî' Yakub, *el-Mu'cemu'l-Mufassal fî'l-Cumû'*, Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, Beyrut, 1425/2004, 1. Baskı, s. 20.. Tarabay, a.g.e. s. 85. Muhammed b. Ali es-Sabbân (ö. 1206 h.), *Haşiyetu's-Sabbân 'alâ Şerhi'l-Eşmûnî*, el-Mektebetu'l-İslamiyye, Midyat, ts. C. IV, s. 121., Mustafa el-Galâyînî, *Câmi'u'd-Durûsi'l-'Arabîyye*, el-Mektebetu'l-'Asriyye, Beyrut, 28. Baskı, 1414/1993, C. II, s. 29.

<sup>11</sup> Sebe', 34/37.

<sup>12</sup> Ahzap, 33/73.

<sup>13</sup> Ebû Ali Hasan b. Kasım b. Abdullah el-Murâdî, (ö. 749 h.) *Tavdîhu'l-Mekâsid ve'l-Mesâlik bi Şerhi Elfiyyeti İbn-i Mâlik*, (Thk. Abdurrahman Ali Süleyman) Dâru'l-Fikri'l-'Arabî, Kahire, 1422/2001, 1. Baskı, C. V, s. 1378., Ebû Hayyân, a.g.e. C. I, s. 405., es-Sameyrî, a.g.e. C. II. 649-650., Edeygunlâ, a.g.e. s. 123., el-Eşmûnî, a.g.e. C. IV, s. 121., el-Galâyînî, a.g.e. C. II, s. 29.

<sup>14</sup> İnfîtâr, 82/22.

<sup>15</sup> el-Müberred, a.g.e. C. II, s. 157., Sîbeveyhi, a.g.e. C. III, s. 490., el-Eşmûnî, a.g.e. C. IV, s. 122., el-Galâyînî, a.g.e. C. II, s. 28., Seyyid Abdul'âl, a.g.e. s.31., Celâluddîn Abdurrahman es-Suyûtî, (ö. 911 h.), *Hem'ul-Hevâmi' fî Şerhi Cemi'l-Cevâmi'*, (Thk. Abdu'l-'Âl Sâlim Mukerrem), Dâru'l-Buhûsi'l-'İlmiyye, Kuveyt, 1400/1980, C. VI, s. 87., er-Radî, a.g.e. C. III, s. 398., es-Silsilî a.g.e. C. III, s. 1030., Ebû Hayyân, a.g.e. C.

I, s. 406., Bedî' Yakub, *a.g.e.* s. 20., Abbâs Hasan, *en-Nahvu'l-Vâfi*, Dâru'l-Ma'ârif, Mısır, ts. 1. Baskı, C. IV, s.

C. I, s. 258., en-Nemle, a.g.e. s. 228-229.

<sup>73</sup> el-Kelûzânî, a.g.e. C. II, s. 65., el-Âmidî, a.g.e. C. II, s. 277., en-Nemle, a.g.e. s. 233.

<sup>74</sup> Müslim b. Ebî Haccâc en-Nîsâbü'rî (ö. 261 h.), *Sahîhu Müslim*, (Thk. Ebû Kutaybe Nazar Muhammed el-Fâryâbî) Dâru Tîbe, Riyâd, 1427/2006, 1. Baskı, C. I, s. 424, (Bab. no: 22/ Hadis no: 953.), en-Nesâî Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (ö. 303 h.), *Kitabu Suneni'l-Kubrâ*, (Thk. Hasan Abdulmün'im) Muessesetu'r-Risâle, Beyrut, 1421/2001, 1. Baskı, C. II, s. 430, (Kitap no: 22, Hadis no: 2084).

<sup>75</sup> İmam Ebî Zekerriyya b. Şeref en-Nevevî (ö. 676 h.), *Muğni'l-Muhâc*, İslâmî Kitaplar Nâşiri, Midyat, ts. C. I, s. 341., en-Nemle, a.g.e. s. 264-270., Vehbe ez-Zuhaylî, *el-Fıkhü'l-İslâmîyy ve Edilletuh*, Dâru'l-Fıkr, Dımaşk, 2008, C. II, s. 423., Takiyu'd-Din Ali b. Abdulkâfi es-Sübkî (ö. 756 h.) -Tâcuddîn Abdulvahhâb b. Ali (ö. 771 h.), *el-İbhâc fi Şerhi'l-Minhâc*, (Thk. Ahmed Cemal ez-Zemzemî-Nureddîn Abdulcebbâr Sağrı), Dâru'l-Buhûs, Dubai, 1424/2004, 1. Baskı, C. II, s. 133., et-Taftâzânî, a.g.e. C. I, s. 53., Ebû İshak İbrahim b. Ali el-Fîyrûzâbâdî eş-Şîrâzî (ö. 476 h.), *el-Muhezzeb fi Fıkhî'l-İmam eş-Şâfi'î*, 1379/1959, 2. Baskı, C. II, s. 139. el-Âmidî, a.g.e. C. II, s. 278., el-Karâfi, Nefâisu'l-Usûl, C. IV, s. 1869., İmâmu'l-Haremeyn, a.g.e. C. I, s. 355., el-‘Alâî, a.g.e. s. 412-413., el-Gazzâlî, *el-Manhûl*, s.